
číslo rámcové dohody Kupujícího: 018936/2019/00 
 číslo rámcové dohody Prodávajícího:  

RÁMCOVÁ DOHODA O DODÁVKÁCH DROGISTICKÉHO ZBOŽÍ 

Smluvní strany: 

Název: Vysoké učení technické v Brně (dále také „VUT“) 
Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Pro součást: Fakulta informačních technologií VUT (dále také „FIT VUT“) 
Sídlem: Božetěchova 1/2, 612 66 Brno (adresa pro doručování) 
Zástupce:  prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, děkan FIT VUT 
IČO: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení:  XXX 
Kontaktní osoba Kupujícího: 
XXX, tel.: +420 XXX, e-mail: xxx@fit.vutbr.cz 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Název: Clarima, s.r.o. 
Sídlo: Okružní 834/29a, 638 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 4954 
Zástupce: XXX, jednatel 
IČO: 45476012 
DIČ: CZ45476012 
Bankovní spojení: XXX 
Kontaktní osoba Prodávajícího: 
XXX, tel. č.: +420 XXX, e-mail: xxx@clarima.cz 
(dále jen „Prodávající“) 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto Rámcovou dohodu o dodávkách drogistického zboží (dále jen „rámcová dohoda“): 

Článek I. 
Předmět a účel rámcové dohody 

1. Účelem této rámcové dohody je stanovení podmínek pro zajištění dodávek drogistického zboží 
Prodávajícím Kupujícímu, a to na základě technické specifikace – položkového rozpočtu, který 
tvoří přílohu č. 1 této rámcové dohody (dále jen „technická specifikace“), a požadavků Kupujícího 
na množství a druh drogistického zboží uvedených v jednotlivých výzvách k plnění. 

Článek II. 
Postup při zadávání veřejných zakázek na základě této rámcové dohody 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu drogistické zboží dle technické specifikace (dále jen 
„Předmět koupě“) v souladu s obchodními a technickými podmínkami stanovenými touto 

mailto:xxx@fit.vutbr.cz
mailto:xxx@clarima.cz


Rámcová dohoda o dodávkách drogistického zboží 

Strana 2 (celkem 6) 

rámcovou dohodou na základě písemné výzvy k plnění (dále jen „výzva“), která je účinná jejím 
doručením Prodávajícímu. 

2. Výzva podle předchozího odstavce bude vždy obsahovat minimálně: 

a) identifikaci této rámcové dohody, tj. „Rámcová dohoda o dodávkách drogistického zboží 
pro FIT VUT“; 

b) identifikační údaje Kupujícího; 
c) kontaktní osobu Kupujícího pro převzetí Předmětu koupě včetně e-mailového a 

telefonického kontaktu; 
d) identifikační údaje Prodávajícího, 
e) vymezení Předmětu koupě (určení Předmětu koupě dle technické specifikace); 
f) požadované množství; 
g) místo plnění (konkrétní místo pro odevzdání Předmětu koupě). 

3. Výzva bude Kupujícím zaslána v elektronické podobě na e-mailovou adresu Prodávajícího 
uvedenou v záhlaví této rámcové dohody.  

4. Výzva není považována za objednávku ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“) a není vyžadováno její potvrzení Prodávajícím. 

5. V případě, že výzva nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, Prodávající Kupujícího nejpozději 
následující pracovní den upozorní na její nedostatky. Doručením upozornění Prodávajícího dle 
předchozí věty Kupujícímu přestává být výzva účinná. 

Článek III. 
Předmět plnění dílčí smlouvy 

1. Nabytím účinnosti výzvy vzniká Prodávajícímu závazek odevzdat Předmět koupě Kupujícímu a 
umožnit mu nabýt k Předmětu koupě vlastnické právo. Kupujícímu naopak vzniká závazek Předmět 
koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu. 

2. Předmět koupě bude odevzdán za podmínek specifikovaných touto rámcovou dohodou a 
příslušnou výzvou. 

3. Prodávající odpovídá za to, že Předmět koupě odpovídá technické specifikaci a požadavkům 
Kupujícího uvedeným v příslušné výzvě. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě je nový, tj. 
nikoliv dříve použitý či repasovaný.  

4. V případě, že by Předmět koupě uvedený v technické specifikaci přestal být na trhu dostupný, je 
Prodávající povinen do dvou pracovních dnů od okamžiku, co se o této skutečnosti dozvěděl, 
oznámit tuto skutečnost Kupujícímu na e-mailovou adresu Prodávajícího uvedenou v záhlaví této 
rámcové dohody a nabídnout mu za stejnou kupní cenu náhradou věc s minimálně stejnými 
parametry definovanými v technické specifikaci, nebo lepšími. Kupující se do dvou pracovních dnů 
vyjádří, zda nabízenou věc akceptuje jako náhradu daného Předmětu koupě, či nikoliv. Výzvy, 
jejichž předmětem je odevzdání Předmětu koupě dle první věty, částečně zaniknou z důvodu 
nemožnosti plnění; zbylá část výzvy bude splněna v souladu s touto rámcovou dohodou.  

5. Závazek Prodávajícího odevzdat Předmět koupě zahrnuje také: 

a) dopravu Předmětu koupě do místa plnění, 
b) předání dokladů, které jsou nutné k užívání Předmětu koupě, zejména návodů k použití v 

českém jazyce, a příp. které se k věcem jinak vztahují. Předměty koupě budou Prodávajícím 
odevzdány ve formě standardně poskytované primárním výrobcem, 

c) předání dodacích listů Kupujícímu. 



Rámcová dohoda o dodávkách drogistického zboží 

Strana 3 (celkem 6) 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

1. Lhůta pro odevzdání Předmětu koupě činí nejvýše 10 pracovní dny od doručení výzvy 
Prodávajícímu. Kupující přijme i dřívější plnění. 

2. O konkrétním dni a hodině odevzdání Předmětu koupě je Prodávající povinen prokazatelně 
uvědomit e-mailem kontaktní osobu Kupujícího uvedenou ve výzvě, a to nejméně dva pracovní 
dny předem, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že Prodávající včas 
uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do 
místa plnění. 

3. Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, platí, že Předmět koupě z téže výzvy 
odevzdá Prodávající najednou. Kupující není povinen převzít částečné plnění a není v takovém 
případě v prodlení s převzetím Předmětu koupě. 

4. Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

Fakulta informačních technologií Vysokého učení technického v Brně, Božetěchova 1/2, 612 00 
Brno 

5. Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

XXX, tel.: +420 XXX, e-mail: xxx@fit.vutbr.cz 

Článek V. 
Kupní cena 

1. Kupní cena bude stanovena jako součet jednotkových cen za dodání jednotlivých Předmětů koupě 
na základě příslušné výzvy. Jednotkové ceny jsou uvedeny v technické specifikaci, a to v Kč bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve 
výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým 
je den převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 

2. Kupní cena musí zahrnovat všechny náklady spojené s řádným odevzdáním Předmětu koupě, 
zejména náklady na dopravu, balné atd. Na eventuální dodatečné požadavky Prodávajícího, 
zejména na úhrady spojené s pohybem cen, pohybem měnových kurzů a podobně, zjištěné při 
realizaci jednotlivé veřejné zakázky, nebude brán zřetel a Prodávající nemá právo na jejich úhradu.  

3. Prodávající bere na vědomí a tímto se rovněž výslovně zavazuje, že ceny jednotlivých Předmětů 
koupě v rámci plnění jednotlivých dodávek nesmí být nikdy vyšší než ceny jednotlivých Předmětů 
koupě uvedené v technické specifikaci.  

4. Prodávající bere na vědomí, že Kupující neposkytuje zálohy. 

5. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

6. Prodávající bere na vědomí, že předpokládaná množství Předmětu koupě uváděná v technické 
specifikaci jsou množství odhadovaná na základě dosavadního odběru příslušného zboží 
Kupujícím. Prodávající je srozuměn s tím, že skutečná množství Předmětu koupě odebíraného na 
základě této rámcové dohody se mohou v průběhu plnění oproti uvedenému předpokladu lišit. 

mailto:xxx@fit.vutbr.cz


Rámcová dohoda o dodávkách drogistického zboží 

Strana 4 (celkem 6) 

Článek VI. 
Záruční doba 

1. Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 24 měsíců ode dne, kdy byl 
předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím; v dílčí smlouvě může být sjednána delší záruční 
doba. 

Článek VII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě porušení povinnosti Prodávajícího stanovené čl. III odst. 4 první větě se Prodávající 
zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč. 

2. V případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě se Prodávající zavazuje zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny uvedené v dílčí smlouvě za každý den 
prodlení. 

3. Ostatní smluvní pokuty jsou upraveny ve Všeobecných nákupních podmínkách. 

4. Smluvní pokuta se stane splatnou dnem následujícím po dni, ve kterém na ni vznikl nárok. 

Článek VIII. 
Trvání rámcové dohody 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 (slovy: třiceti šesti) měsíců ode 
dne její účinnosti. Účinné zrušení této rámcové dohody nemá žádný vliv na platnost a/nebo 
účinnost již účinných výzev a závazky pro Kupujícího a Prodávajícího z nich již vzniklé.  

2. Tuto rámcovou dohodu je možné zrušit písemnou dohodou smluvních stran.  

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto rámcovou dohodu zrušit rovněž výpovědí 
adresovanou druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně. Výpovědní doba činí 
3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet první den následující po dni, v němž je doručena druhé smluvní 
straně, jíž je adresována.      

4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto rámcovou dohodu zrušit odstoupením adresovaným druhé 
smluvní straně za podmínek uvedených ve Všeobecných nákupních podmínkách VUT, přičemž za 
porušení rámcové dohody Prodávajícím podstatným způsobem je považováno: 

a) překročení sjednané doby plnění nejméně jedné dodávky zadané podle této rámcové 
dohody o pět kalendářních dnů a více, 

b) překročení sjednané doby plnění nejméně tří dodávek zadaných podle této rámcové 
dohody o tři kalendářní dny a více, 

c) neposkytnutí plnění nejméně jedné dodávky zadané podle této rámcové dohody, 
d) plnění nejméně čtyř dodávek zadaných podle této rámcové dohody, provedené s vadami 

(například plnění v rozporu s obvyklou kvalitou), nebo 
e) neodstranění vad Předmětu koupě u nejméně čtyř dodávek zadaných podle této rámcové 

dohodě ve sjednané lhůtě. 

5. Kupující je oprávněn zrušit výzvu v případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním Předmětu koupě 
uvedeného v dané výzvě či v případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad Předmětu koupě 
uvedeného v dané výzvě. Čl. XI odst. 2 Všeobecných nákupních podmínek VUT se nepoužije. 

Článek IX. 
Náhradní plnění 

1. V případě, že je Prodávající zaměstnavatelem ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), zavazuje 



Rámcová dohoda o dodávkách drogistického zboží 

Strana 5 (celkem 6) 

se poskytovat Kupujícímu služby dle této rámcové dohody tak, aby poskytnuté plnění mohlo být 
započítáno pro účely splnění povinnosti uvedené v § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti. 

Článek X. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou níže uvedené přílohy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až IX. Této 
rámcové dohody přednost před ustanoveními všech příloh rámcové dohody. 

2. Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této rámcové dohody a jednotlivých 
výzev na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 
občanského zákoníku se nepoužije. 

3. Smluvní strany podpisem této rámcové dohody potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto 
rámcovou dohodu jakož i výzvy vztahuje povinnost jejich uveřejnění dle zákona o registru smluv. 
Uveřejnění smluv zajišťuje Kupující. 

4. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění rámcové dohody v souladu se zákonem o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této rámcové dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

6. Tato rámcová dohoda a výzvy jsou neoddělitelné a tvoří jedinou smlouvu. Pro případ, že budou 
ujednání této rámcové dohody v rozporu s výzvou, platí ustanovení této rámcové dohody.    

7. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této rámcové dohody 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že 
by jakékoli ujednání této rámcové dohody mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se 
tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této rámcové dohody, jež platnosti 
a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.     

8. Součástí této rámcové dohody, stejně jako všech dílčích smluv jsou rovněž Všeobecné nákupní 
podmínky VUT, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, na základě jehož výsledku je 
uzavírána tato rámcová dohoda (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních 
podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti 
Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této rámcové dohodě nebo v 
dílčích smlouvách. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují 
a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se kupní smlouvou myslí tato rámcová dohoda a dílčí 
smlouva. Účastníci rámcové dohody současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení 
rámcové dohody, dílčí smlouvy a VNP platí vždy ustanovení této rámcové dohody, a to s výhradou 
ustanovení odst. 4. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp. Prodávající svým níže uvedeným 
podpisem rovněž stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

9. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 
zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.     

10. Tuto rámcovou dohodu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné 
způsoby či formy změny této rámcové dohody. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje 
jednání učiněné e-mailem či faxem. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této 
rámcové dohody z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

11. V případě sporu se smluvní strany pokusí vyřešit spor dohodou. Jestliže během jednání nebude 
dohody dosaženo, smluvní strany si sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním 

http://vut.cz/vnp


Rámcová dohoda o dodávkách drogistického zboží 

Strana 6 (celkem 6) 

stupni příslušné okresní soudy, místní příslušnost Městského soudu v Brně a pro všechny spory, u 
nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné krajské soudy, místní příslušnost Krajského soudu v 
Brně. 

12. Tato rámcová dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu rámcové dohody a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v rámcové dohodě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost této rámcové dohody. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o 
této rámcové dohodě ani projev učiněný po uzavření této rámcové dohody nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

13. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

14. Smluvní strany potvrzují, že si tuto rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne  V Brně dne  

________________________________ 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
děkan FIT VUT 

za Kupujícího 

________________________________ 
XXX 
jednatel 

Za Prodávajícího 
 



Rámcová dohoda o dodávkách drogistického zboží pro FIT VUT

Příloha č. 1 – Technická specifikace, Položkový rozpočet

Číslo 
položky

Označení položky Specifikace, objem, gramáž, rozměry** Referenční produkt* Jednotka
Předpokládaný 

roční objem
Označení produktu 

nabízeného dodavatelem
 Jednotková cena v Kč 

bez DPH 

Nabídková cena celkem 
při předpokládaném 

odebíraném množství v 
Kč bez DPH

1. Pytle na odpad 120 l Pevný pytel na odpad, černá barva, rozměr 70 x 110 cm (+ - 
5 cm), 120 l, síla 40mi,  role 25 ks. - role 350

Pytel 70x110cmx40mi, 
25ks, černý

                               47,58 Kč                         16 653,00 Kč 

2. Pytle na odpad 120 l Pevný pytel na odpad, černá barva, rozměr 70 x 110 cm (+ - 
5 cm), 120 l, síla 80mi,  role 15 ks. - role 50

Pytel 70x110cmx80mi, 
15ks, černý

                               52,52 Kč                           2 626,05 Kč 

3. Pytle na odpad Extra pevný pytel na odpad zatahovací, různé barvy, 
rozměr 56 x 86 cm (+ - 5 cm), 70 l , role 8 ks.

- role 15
Sáčky do koše 60x80cm 
zatahovací modré, 40mi, 
10ks

                               18,18 Kč                              272,67 Kč 

4. Pytle na odpad Pevný sáček do koše, různé barvy, rozměr 59 x 100 cm (+ - 
5 cm), 70 l,  role 20 ks. - role 10 Pytel 55x100cmx40mi, 20ks                                51,24 Kč                              512,40 Kč 

5. Sáčky do košů, 30 l Sáčky do koše, barva  není podmínkou, rozměr 50 x 60 cm 
(+ - 5 cm), 30 l, role 250 ks, síla 11mi. - role 80

Sáčky do koše 
50x60cm/5x50ks,30l

                               64,05 Kč                           5 124,00 Kč 

6. Sáčky do košů, 30 l Sáčky do koše, barva  není podmínkou, rozměr 50 x 60 cm 
(+ - 5 cm), 30 l, role 50 ks. - role 40

Sáčky do koše 
50x60cm/50ks,30l

                                 8,91 Kč                              356,24 Kč 

7. Sáčky do košů, 60 l Sáčky do koše, barva není podmínkou, rozměr 60 x 80 cm 
(+ - 5 cm), 60 l, role 20 ks.

- role 75
Sáčky do koše 
60x80x10miPytlík, 
20ks/role

                               11,47 Kč                              860,10 Kč 

8. Pytle na plasty 240 l Pytel na plasty, rozměr 110 x 150 cm (+ - 5 cm), 240 l,  80 
mi, barva žlutá, role 5 ks. - role 3

Pytel 110x150x80mi   
žlutý/5ks

                               53,01 Kč                              159,03 Kč 

9. Pytle na odpad 240 l Pytel na odpad, rozměr 110 x 150 cm ( + - 5 cm),  240 l, 80 
mi, barva černá, role 5 ks. - role 3

Pytel 110x150x80mi   
černý/5ks

                               53,01 Kč                              159,03 Kč 

10. Utěrka Švédská utěrka pro dokonalou likvidaci prachu a nečistot, 
mikrovlákno 40 x 40 cm, modrá. - ks 195

Utěrka mikro barevná 
40x40cm, modrá

                                 9,76 Kč                           1 903,20 Kč 

11. Utěrka Švédská utěrka pro dokonalou likvidaci prachu a nečistot, 
mikrovlákno 40 x 40 cm, žlutá. - ks 130

Utěrka mikro barevná 
40x40cm, žlutá

                                 9,76 Kč                           1 268,80 Kč 

12. Utěrka Švédská utěrka pro dokonalou likvidaci prachu a nečistot, 
mikrovlákno 40 x 40 cm, červená. - ks 155

Utěrka mikro barevná 
40x40cm

                                 9,76 Kč                           1 512,80 Kč 

13. Utěrka Lešticí mikroutěrka na skla, zrcadla, nábytek, žlutá. KRYSTAL ks 100
Mikrovlákno CRYSTAL na 
sklo; 45x55 cm; 200 g

                               27,80 Kč                           2 780,38 Kč 

14. Víceúčelová utěrka Víceúčelová utěrka pro každou příležitost s výbornými 
absorbčními účinky. PETR ks 40

Petr pro každou příl.  
34x38cm

                                 2,32 Kč                                 92,72 Kč 

15. Prachovka Kvalitní flanelová prachovka, barevný potisk. - ks 145
Prachovka flanel       
35x40cm

                                 7,32 Kč                           1 061,40 Kč 

16. Plena Klasická, bílá, bavlněná plena 70 x 70 cm. - ks 80 Plena bílá 70x70cm                                26,72 Kč                           2 137,44 Kč 

17. Hadr na podlahu Tkaná zemovka režná 60 x 60 cm. VAFLO ks 85
Tkaná zemovka VAFLO    
60x60cm

                               19,91 Kč                           1 692,38 Kč 

18. Hadr na podlahu z mikrovlákna Hadr na podlahu z mikrovlákna, 50 x 60 cm, vysoká sací 
schopnost, gramáž 250 g.

- ks 143
Mikroutěrka BD na 
podlahu, 50 x 60 cm, 
250g/m2

                               23,06 Kč                           3 297,29 Kč 

19. Saponát na nádobí
Tradiční prostředek na mytí nádobí s účinnou odmašťovací 
schopností. Odstraňuje mastnotu i ve studené vodě. 
Objem 450 ml.

JAR ks 196 Jar 450ml                                23,06 Kč                           4 519,37 Kč 

20. Saponát na nádobí i pro alergiky
Tradiční prostředek na mytí nádobí s účinnou odmašťovací 
schopností. Odstraňuje mastnotu i ve studené vodě. 
Vhodný pro sensitivní pokožku a alegiky. Objem 450 ml.

JAR Sensitive ks 90 Jar Sensitive 450ml                                23,06 Kč                           2 075,22 Kč 

21. Toaletní mýdlo Kvalitní pevné toaletní mýdlo, vhodné pro všechny typy 
pleti, parfemované, hmotnost 100 g. DOVE ks 300 Dove krémové mýdlo 100g                                15,25 Kč                           4 575,00 Kč 

22. Toaletní mýdlo Pevné toaletní mýdlo pro běžné každodenní použití pro 
sensitivní pokožku, hmotnost 100 g. Dove Pure & Sensitive ks 12

Dove krémové mýdlo 
Pure&Sensitive 100g

                               15,86 Kč                              190,32 Kč 

23. Tekuté mýdlo Tekuté mýdlo s pumpičkou, s obsahem 1/4 hydratačního 
krému, obsah 250 ml. DOVE ks 110

Dove krémové mýdlo 
250ml s dávkovačem

                               48,68 Kč                           5 354,58 Kč 

24. Tekuté mýdlo - náhradní náplň Náhradní náplň - tekuté mýdlo, s obsahem 1/4 
hydratačního krému, obsah 500 ml. DOVE ks 25

Dove krémové mýdlo 
500ml NN

                               47,58 Kč                           1 189,50 Kč 

25. Tekuté mýdlo, 10l Krémové tekuté mýdlo s mandlovým mlékem, parfemace 
černá třešeň, objem 10 l. ISOLDA Tekuté mýdlo ks 40

ISOLDA shower cream black 
cherry10l

                             230,63 Kč                           9 225,15 Kč 

26. Dezinfekční gel

Alkoholový dezinfekční přípravek ve formě gelu s 
dávkovačem vhodný k hygienické a chirurgické dezinfekci 
rukou s účinnou látkou Etanol a Isopropanol, spektrum 
účinnosti: baktericidní, MRSA, plně virucidní, fungicidní, 
mykobaktericidní, tuberkulocidní, objem 500 ml.

SEPTODERM GEL ks 20
Septoderm Gel s 
dávkovačem 500 ml

                             102,71 Kč                           2 054,24 Kč 

27. Dezinfekční gel 

Alkoholový dezinfekční přípravek ve formě gelu vhodný k 
hygienické a chirurgické dezinfekci rukou s účinnou látkou 
Etanol a Isopropanol, spektrum účinnosti: baktericidní, 
MRSA, plně virucidní, fungicidní, mykobaktericidní, 
tuberkulocidní, objem 5 l.

SEPTODERM GEL ks 10 Septoderm Gel 5l                              771,60 Kč                           7 716,01 Kč 

28. Papírové ručníky 
Bílé papírové ručníky, dvouvrstvá celulóza, skládání V, 
rozměr ubrousku 24 x 21cm (při složení rozměr 24 x 10,5 
cm). V krabici 3990 ks (15 štočků po 266 ubrouscích).

- krabice 180
Ručník skládaný EURO 
SUPER V 3990ks

                             435,13 Kč                         78 322,50 Kč 

29. Toaletní papír 23 cm Toaletní papír bílý, dvouvrstvý, 100 % celulóza, průměr 23 
cm, balení po 6ti kusech. - balení 300

Toaletní papír D23 2vrstvá 
celulóza 6 rolí

                             148,50 Kč                         44 550,00 Kč 

30. Toaletní papír 28 cm Toaletní papír bílý, dvouvrstvý, 100 % celulóza, průměr 28 
cm, balení po 6ti kusech. - balení 70

Toaletní papír D28 2vrstvá 
celulóza 6 rolí

                             216,75 Kč                         15 172,50 Kč 

31. Toaletní papír 19 cm Toaletní papír bílý, dvouvrstvý 100 % celulóza, průměr 19 
cm, baleno po 12ti kusech. JUMBO balení 65

Toaletní papír D19 2vrstvá 
celulóza 12 rolí

                             267,00 Kč                         17 355,00 Kč 

32. Pasta na mytí rukou
Univerzální tekutý čisticí prostředek vhodný k mytí silně 
znečištěných rukou, odstraní tuky, oleje, dehty, inkousty,  
atd.,  obsah 600 g.

MIO ks 57 Solvina Mio univerzal 600g                                26,64 Kč                           1 518,75 Kč 

33. Ochranný krém Regenerační, zklidňující a zvláčňující ochranný krém na 
ruce s měsíčkem lékařským, obsah 85 ml. Indulona měsíčková ks 21 Indulona měsíčková 100 g                                30,38 Kč                              637,94 Kč 

34. Ochranný krém Promašťující ochranný krém na ruce vhodný pro péči o 
vysušenou, popraskanou a odmaštěnou pokožku, 85 ml.

Indulona modrá ks 14
Indulona originál modrá 
100 g

                               30,38 Kč                              425,29 Kč 

35. Ochranný krém Hydratační ochranný krém obohacený olivovým olejem, 
chrání pokožku před vysoušením, obsah 85 ml.

Indulona olivová ks 14 Indulona olivová 100 g                                31,60 Kč                              442,37 Kč 

36. Ochranný krém Zklidňující ochranný krém s výtažkem heřmánku pravého s 
regeneračními a protizánětlivými účinky, obsah 85 ml.

Indulona kamilková ks 72 Indulona heřmánek 100 ml                                36,48 Kč                           2 626,42 Kč 

37. Ochranný krém Regenerační krém na ruce aloe vera s panthenolem, obsah 
100 ml. ISOLDA aloe vera ks 30

Isolda Aloe vera s 
panthenolem 100ml

                               13,19 Kč                              395,65 Kč 

38. Ochranný krém Krém na ruce s extraktem z měsíčku lékařského,  obsah 
100 ml. ISOLDA měsíčková ks 30

Isolda měsíček lékařský s 
lněným olejem 100ml

                               13,19 Kč                              395,65 Kč 



39. Ochranný krém Krém na ruce se včelím voskem, obsah 100 ml. ISOLDA včelí vosk ks 20
Isolda včelí vosk s 
mateřídouškou 100ml

                               12,36 Kč                              247,17 Kč 

40. Ochranný krém Výživný krém na ruce s vysokým obsahem keratinu a 
mandlového oleje, obsah 100 ml.

ISOLDA keratin ks 30
Isolda keratin s mandlovým 
olejem 100ml

                               17,34 Kč                              520,09 Kč 

41. Ochranný krém Krém na ruce s olivovým a čajovníkovým olejem, obsah 
100 ml.

ISOLDA oliva ks 30
Isolda oliva s čajovníkovým 
olejem 100ml

                               12,36 Kč                              370,76 Kč 

42. Prací prášek
Univerzální prací prášek na bílé a stálobarevné prádlo 
vhodný pro všechny druhy praček a na ruční praní. 
Neobsahuje fosfáty. Obsah 4,9 kg.

PERSIL ks 14
Persil 4,9kg, 70 pracích 
dávek

                             262,30 Kč                           3 672,20 Kč 

43. Prací prášek
Univerzální prací prostředek na barevné prádlo vhodný 
pro všechny druhy praček a na ruční praní. Neobsahuje 
fosfáty. Obsah 1,6 kg. 

PERSIL Expert color ks 37
Persil Color 1,6kg 20 
pracích dávek

                               91,50 Kč                           3 385,50 Kč 

44. Prací prášek Prací prášek obsahující změkčující přísady, vhodný na bílé 
a světlé prádlo, obsah 1,5 kg ARIEL ks 5 Ariel 1,5kg 20 pracích dávek                                91,50 Kč                              457,50 Kč 

45. Gel na praní Univerzální tekutý prací prostředek na bílé a stálobarevné 
prádlo, objem 1,1 l ARIEL ks 5

Ariel gel 1,1l 20 pracích 
dávek

                               96,38 Kč                              481,90 Kč 

46. Gel na praní Tekutý prací gel na barevné prádlo, který odstraňuje 
skvrny a zanechává zařivé barvy. Objem 1,46 l PERSIL ks 20

Persil Color gel 1,46l 20 
pracích dávek

                             102,48 Kč                           2 049,60 Kč 

47. Olejový osvěžovač WC
Intenzivní, vysoce účinný prostředek k provonění toalet, 
koupelen a veřejných prostor, postupně uvolňuje vůni z 
olejové báze, růžový, rozprašovač, objem 750 ml.

KRYSTAL WC olej ks 51
Krystal olejový osvěžovač s 
rozprašovačem růžový 750 
ml 

                               75,91 Kč                           3 871,33 Kč 

48. Olejový osvěžovač WC
Intenzivní, vysoce účinný prostředek k provonění toalet, 
koupelen a veřejných prostor, postupně uvolňuje vůni z 
olejové báze, bílý, rozprašovač, objem 750 ml.

KRYSTAL WC olej ks 51
Krystal olejový osvěžovač 
black jack fragrance 750 ml

                               80,47 Kč                           4 104,03 Kč 

49. Olejový osvěžovač WC
Intenzivní, vysoce účinný prostředek k provonění toalet, 
koupelen a veřejných prostor, postupně uvolňuje vůni z 
olejové báze, zelený, rozprašovač, objem 750 ml.

KRYSTAL WC olej ks 51
Krystal olejový osvěžovač s 
rozprašovačem zelený 750 
ml 

                               77,15 Kč                           3 934,79 Kč 

50. Olejový osvěžovač WC
Intenzivní, vysoce účinný prostředek k provonění toalet, 
koupelen a veřejných prostor, postupně uvolňuje vůni z 
olejové báze, modrý, rozprašovač, objem 750 ml.

KRYSTAL WC olej ks 51
KRYSTAL olejový osvěžovač 
s rozprašovačem modrý 750 
ml 

                               77,15 Kč                           3 934,79 Kč 

51. Vonné sítko do pisoáru Vonné sítko do pisoáru určené pro provonění, omezení 
rozstřiku moči a udržení pisoáru v čistotě. Vonné sítko do pisoáru ks 350 Sitko WAVE 1 DEODORIZER                                59,72 Kč                         20 901,65 Kč 

52. Univerzální mycí prostředek
Univerzální koncentrovaný mycí prostředek k mytí nádobí, 
podlah, oken. Dobrá pěnivost, příjemná vůně, vynikající 
čisticí a odmašťovací schopnost, objem 5 l.

Q POWER ks 15 Q power universal 5l                              115,90 Kč                           1 738,50 Kč 

53. Univerzální čistící prostředek

Univerzální, všestranný, vonný čistící prostředek na 
všechny omyvatelné povrchy s funkcí Soda power. Lze 
používat jako roztok s vodou nebo jako koncentrát na silné 
nečistoty a mastnotu. Parfemace japonská třešeň, objem 5 
l.

SIDOLUX Universal ks 13
SIDOLUX UNIversal SODA 
POWER s vůní JAPANESE 
CHERRY 5l

                             150,21 Kč                           1 952,68 Kč 

54. Univerzální čistící prostředek

Univerzální, všestranný, vonný čistící prostředek na 
všechny omyvatelné povrchy s funkcí Soda power. Lze 
používat jako roztok s vodou nebo jako koncentrát na silné 
nečistoty a mastnotu. Parfemace hroznové víno, objem 5 l.

SIDOLUX Universal ks 13
SIDOLUX UNIversal SODA 
POWER GREEN GRAPES 5l

                             150,21 Kč                           1 952,68 Kč 

55. Univerzální čistící prostředek

Univerzální, všestranný, vonný čistící prostředek na 
všechny omyvatelné povrchy s funkcí Soda power. Lze 
používat jako roztok s vodou nebo jako koncentrát na silné 
nečistoty a mastnotu. Parfemace marseillské mýdlo, 
objem 5 l.

SIDOLUX Universal ks 13
SIDOLUX UNIversal SODA 
POWER s vůní MARSEILLSKÉ 
MÝDLO 5l

                             150,21 Kč                           1 952,68 Kč 

56. Univerzální čistící prostředek

Univerzální, všestranný, vonný čistící prostředek na 
všechny omyvatelné povrchy s funkcí Soda power. Lze 
používat jako roztok s vodou nebo jako koncentrát na silné 
nečistoty a mastnotu. Parfemace levandulový ráj, objem 5 
l.

SIDOLUX Universal ks 13
SIDOLUX UNIversal SODA 
POWER s vůní LAVENDER 
PARADISE 5l

                             150,21 Kč                           1 952,68 Kč 

57. Univerzální čistící prostředek

Univerzální prostředek pro rychlé a snadné umývání 
podlah a velkých ploch. Jeho složení s bezpečnou 
hodnotou pH je vhodné pro širokou škálu povrchových 
materiálů, objem 5 l.

MR PROPER ks 10 Mr. Proper Univesral 5l                              169,58 Kč                           1 695,80 Kč 

58. Univerzální čistící prostředek

Univerzální prostředek pro rychlé a snadné umývání 
podlah a velkých ploch. Jeho složení s bezpečnou 
hodnotou pH je vhodné pro širokou škálu povrchových 
materiálů, objem 1 l.

MR PROPER ks 39 Mr. Proper Univesral 1l                                52,34 Kč                           2 041,18 Kč 

59. Univerzální čistící prostředek
Koncentrovaný čistící prostředek, univerzální, úsporný, 
silně pěnivý i ve tvrdé vodě, s ochranou pokožky a 
příjemnou vůni, na všechny voděodolné plochy, objem 5 l.

UNI K5 ks 20 Hit univerzal 5l                              177,66 Kč                           3 553,13 Kč 

60. Prostředek na mytí podlah

Neutrální přípravek na strojní a ruční mytí podlah, pro 
všechny druhy voděodolných povrchů (dlažba, PVC, 
linoleum, marmoleum), odstraňuje špínu, nezanechává 
šmouhy. Objem 5 l.

CLEANER ks 13
GO! Profi 710 univerzální 
čistič 5l

                             194,22 Kč                           2 524,91 Kč 

61. Prostředek na dezinfekci a mytí
Univerzální čistící přípravek s antibakteriální přísadou 
na větší podlahové plochy, odstraňuje mastnotu i zaschlou 
špínu, parfemace magnolia. Objem 5 l.

SAFO PROFI Univerzal ks 60 Savo Profi 5l                              185,44 Kč                         11 126,40 Kč 

62. Prostředek na dezinfekci a mytí

Dezinfekční prostředek na likvidaci choroboplodných 
zárodků, bakterií a virů (včetně HIV a HBV), řas a nižších 
hub, odstraňuje pachy. Má unikátní ekologickou hodnotu, 
je schválení i pro dezinfekci vody v bazénech i studních, 
objem 1 l.

SAVO Original ks 56 Savo original 5kg                              103,70 Kč                           5 807,20 Kč 

63. Čistící a dezinfekční prostředek
Prostředek k čištění a dezinfekci sanitárního zařízení, 
kuchyní,  atd. Dezodoruje a dezinfikuje, ničí bakterie, 
mikroskopické houby a viry, včetně HIV a HBV.  Objem 5 l

Chlorsan SA-5 ks 12 Satur Badex s vůní 5l                                74,18 Kč                              890,11 Kč 

64. Čistící prostředek pro kuchyně
Speciální přípravek  s rozprašovačem určený k čištění 
kuchyňského nábytku, pevných ploch z nesavého 
materiálu, objem 750 ml.

Krystal na kuchyně ks 15
Krystal na kuchyně MR 
0,75l

                               31,44 Kč                              471,59 Kč 

65. Octový čistič
Univerzální octový čistič na koupelny, WC a kuchyně, 
rozpouští vodní kámen, skvrny od vody, zbytky mýdla, 
pohcuje zápach, objem 1 l.

FROSH ks 10 Ringo octový čistič 1l                                19,40 Kč                              193,98 Kč 

66.
Bělící a dezinfekční prostředek proti 
plísním

Tekutý bělící a dezinfekční prostředek proti bakteriím, 
plísním a virům, pro plošnou dezinfekci, ruční i strojové 
čištění, určený na podlahy, sanitární zařízení, objem 4 l.

CANDEGGINA BĚLÍK ks 28 Madel Candeggina 4l                                62,42 Kč                           1 747,63 Kč 

67. Prostředek proti plísním Prostředek proti plísním ve spreji, odstraňuje plísně, řasy, 
kvasinky, objem 500 ml. SAVO proti plísním ks 36

Savo proti plísním MR 
500ml

                               56,00 Kč                           2 015,93 Kč 

68. Kyselý čistící přípravek
Kyselý čistící prostředek na vany, umyvadla, obkládačky, 
WC mísy, odstraňuje rez, vodní kámen a jiné usazeniny, 
objem 5 l.

FIXINELA ks 3 Fixinela 5l                              248,15 Kč                              744,44 Kč 

69. Čistič sanitární techniky a keramiky

Čistič sanitární techniky a keramiky, dezinfikuje a leští 
umyvadla, vany, sprchové kouty, keramické obklady, 
vodovodní baterie a další, odstraňuje vodní kámen, zbytky 
mýdla, rez, plísně, dlouhodobě zašlou špínu,objem 5 l.

ALSAN ks 14
GO! Profi 705 sanitární 
koncentrát 5l

                             194,22 Kč                           2 719,14 Kč 



70. Prostředek na sklo
Čistič skla s rozprašovačem, čistí všechna okna a 
omyvatelné povrchy, zanechává je 100% bez šmouh a 
dokonale průzračné díky svému složení 3v1, objem 500 ml.

AJAX ks 90 Ajax na sklo 500ml                                59,78 Kč                           5 380,20 Kč 

71. Prostředek na skleněné plochy
Prostředek na znečištěné skleněné plochy s vysokými 
mycími účinky. Skleněné plochy ošetřené tímto výrobkem 
odpuzují vodu, nerosí se, objem 5 l.

KRYSTAL na okna ks 10 Krystal na okna 5l                              103,70 Kč                           1 037,00 Kč 

72. Prostředek na skleněné plochy

Koncentrovaný prostředek určený k ředění a přímému 
použití. Je určen zejména k mytí oken, skleněných výplní, 
vitrín. Nedoporučuje se k čištění LCD obrazovek, objem 5 
l. 

CLEAMEN 110 skleněné 
plochy

ks 10
Cleamen 110 skleněn 
plochy 5l

                             164,74 Kč                           1 647,37 Kč 

73. Přípravek na rez a vodní kámen
Extra silný tekutý přípravek ostraňující i zdánlivě 
neostranitelné zbytky rzi a vodního kamene, vyčistí i 
dlouhodobě usazené nečistoty,objem 500 ml.

Larrin na rez a vodní 
kámen 

ks 80
Larrin na rez a vodní kámen 
500ml

                               38,54 Kč                           3 083,18 Kč 

74.
Prostředek na odstranění vodního 
kámene

Přípravek ve spreji ideální na čištění vodovodních baterií, 
umyvadel, dřezů z nerezu, odstraňje vodní kámen, špínu a 
rez. Objem 500 ml. 

PULIRAPID extra ks 15 Pulirapid extra schiuma 0,5l                                40,77 Kč                              611,59 Kč 

75. Prostředek na nerezové plochy
Ochranný čistič a péče o nerezové povrchy bez toxických či 
chemicky nebezpečných látek, neparfémovaný, s 
rozprašovačem, objem 0,75 l.

ARGONIT INOX pulitore ks 10
ARGONIT INOX pulitore 
750ml

                             264,64 Kč                           2 646,42 Kč 

76. Prostředek na nerezové plochy Přípravek k leštění a následné konzervaci nerezových 
ploch, rozprašovač, objem 750 ml.

IMAGIN NA NEREZ ks 10 Imagin na nerez 750ml                              145,18 Kč                           1 451,80 Kč 

77. Prostředek na nerezové plochy Přípravek k leštění a následné konzervaci nerezových 
ploch, rozprašovač, objem 5 l.

IMAGIN NA NEREZ ks 5 Imagin na nerez 5l                              872,30 Kč                           4 361,50 Kč 

78. Tekuty čistič WC

Tekutý dezinfekční a čistící prostředek na WC, který zabíjí 
všechny známe druhy bakterií ve WC míse, je určený k 
čištění silně znečištěných míst, kde se mohou vyskytovat 
bakterie nebo plísně, objem 750 ml.

DOMESTOS ks 161 Domestos 750ml                                29,16 Kč                           4 694,44 Kč 

79. Prostředek na WC s kyselinou
Čisticí prostředek na WC s obsahem silné kyseliny, rozpustí 
špínu a odolné usazeniny, se kterými si běžné čističe WC 
neporadí, objem 1 l.

Acido Muriatico ks 26 Acido muriatico 1l                                38,74 Kč                           1 007,11 Kč 

80. Tekuty prostředek na koupelny
Čistící sprej speciálně vyvinutý pro úklid koupelny, rychle 
odstraňuje běžné nečistoty a zanechává zářivé povrchy, 
objem 750 ml.

CIF Koupelna Ultrafast ks 154 Cif na koupelny 750ml                                48,68 Kč                           7 496,41 Kč 

81. Tekutý čistící písek Krémový abrazivní čisticí přípravek, objem 500 ml. CIF CREAM ks 90 Cif tekutý písek 500ml                                31,11 Kč                           2 799,90 Kč 

82. Čistič odpadů
Čistič pro udržování odpadního a kanalizačního potrubí v 
domácnostech, snadno a rychle rozpustí kuchyňské 
odpady,vlasy, tuk, papír, vatu, objem 900 ml.

TEKUTÝ KRTEK ks 33 Krtek čistič odpadů 900g                                81,74 Kč                           2 697,42 Kč 

83. Čistič na koberce
Čisticí prostředek s rozprašovačem na koberce a čalounění 
oživuje koberce poskytnutím kompletní čistící péče, pro 
odstranění skvrn z koberce, objem 500 ml.

Vanish Oxi Action ks 5
Vanish Oxi Action 500ml 
MR

                               64,54 Kč                              322,69 Kč 

84. Souprava smet.+lop.bez gumy Sada úklidové soupravy smetáček a lopatka bez gumy 
určená k zametání vnitřních ploch.

- sada 24
Smetáček + lopatka bez 
gumy; 22x31/26x3,5 cm; 
chlup 5 cm

                               27,11 Kč                              650,60 Kč 

85. Houbová úterka Houbová útěrka na nádobí zaručující dokonalou savost a 
čistící účinek, univerzální použití, 3 ks v balení.

- bal. 145
Houbová utěrka Spontex 
bal. 3ks

                               10,49 Kč                           1 521,34 Kč 

86. Houba na nádobí
Kvalitní, extra pevná, tvarovaná, molitanová hmota z jedná 
strany opatřena abrazivní vrstvou - 3 ks v balení, rozměr 9 
x 7 x 4,5 cm (+ - 1 cm).

- bal. 60
Houba tvarovaná žlutá 
9x7x4,5cm 3ks

                                 7,10 Kč                              426,02 Kč 

87. Houba na nádobí
Kvalitní, extra pevná, tvarovaná, molitanová hmota z jedná 
strany opatřena abrazivní vrstvou - 5 ks v balení, rozměr 9 
x 7 x 4,5 cm (+ - 1 cm).

- bal 85
Houba tvarovaná žlutá 
9x7x4,5cm 5ks

                               11,83 Kč                           1 005,89 Kč 

88. Houba na nádobí Kvalitní, extra pevná,  molitanová hmota z jedné strany 
opatřena abrazivní vrstvou - 10 ks v balení. - bal. 90

Houbičky na nádobí sada 
10ks

                                 9,64 Kč                              867,42 Kč 

89. Rukavice gumové Gumové, ochranné, úklidové rukavice vel. 8. - ks 38
Rukavice gumové Shield 
"M"

                               13,64 Kč                              518,30 Kč 

90. Rukavice gumové Gumové, ochranné, úklidové rukavice vel. 9. - ks 16 Rukavice gumové Shield "L"                                13,64 Kč                              218,23 Kč 

91. Rukavice gumové Gumové rukavice, vrstva PVC na bavlněném úpletu, 
chemicky odolné, vel. 10. - ks 4

Rukavice STANDARD 
r.35cm.máč.v PVC

                               59,34 Kč                              237,36 Kč 

92. Rukavice gumové Gumové rukavice, vrstva PVC na bavlněném úpletu, 
chemicky odolné, vel. 12. - ks 4

Rukavice STANDARD 
r.35cm.máč.v PVC

                               67,36 Kč                              269,42 Kč 

93. Rukavice latexové pudrované Pracovní jednorázové latexové rukavice. Elastické, 
pohodlné, pudrované, velikost M, balení po 100 ks.

- balení 5
Rukavice jednorázové latex 
pudrované M AQL1,5

                               85,40 Kč                              427,00 Kč 

94. Rukavice latexové nepudrované Pracovní jednorázové latexové rukavice. Elastické, 
pohodlné, nepudrované, velikost M, balení po 100 ks.

- balení 5
Rukavice jednorázové latex 
nepudrované M 

                             100,04 Kč                              500,20 Kč 

95. Rukavice polomáčené

Pracovní pětiprsté pletené rukavice s pružným nápletem 
na zápěstí, polomáčené ve vysoce odolném přírodním 
latexu,  protiskluzná úprava povrchu dlaně a prstů, pánské 
vel. 12.

- ks 72
FINEGRIP - POVRSTVENÉ 
RUKAVICE - LATEX vel. 12

                               33,67 Kč                           2 424,38 Kč 

96. Rukavice kožené pánské Kvalitní pracovní rukavice pánské kožené zimní vel. 10 - ks 24
Zateplené rukavice Driver - 
Xl (10)

                             201,30 Kč                           4 831,20 Kč 

97. Rukavice kožené pánské Kvalitní pracovní rukavice pánské kožené letní vel. 10. - ks 24
Rukavice Classic Driver vel. 
10

                             190,32 Kč                           4 567,68 Kč 

98. El. osvěžovač vzduchu + náplň Elektrický osvěžovač vzduchu - strojek a náplň (možnost 
dokoupit náplň samostatně), různé vůně. AIRWICK ks 12

Air Wick Freshmatic 250ml 
komplet

                             145,18 Kč                           1 742,16 Kč 

99. Náhradní náplň el. osvěžovač vzduchu Samostatná náplň do dodávaného stojku elektrického 
osvěžovače vzduchu, různé vůně. AIRWICK ks 14 AIR WICK náplň 250ml                                67,10 Kč                              939,40 Kč 

100. Osvěžovač vzduchu Osvěžovač vzduchu, spray, eliminuje zápachy, zanechává 
vůni, různé parfemace, obsah 300 ml.

BRISE, AIRWICK ks 70 Brise spray 300ml                                36,48 Kč                           2 553,46 Kč 

101. Vonný olej k vytírání Přípravek k dezodoraci povrchů  a neutralizaci pachů při 
vytírání, parfemace růže, objem 500 ml.

Vonný olej k vytírání ks 23
ALFA DEO vonný koncentrát 
KORFU  1l - přepočet na 
500ml

                               69,54 Kč                           1 599,42 Kč 

102. Vonný olej k vytírání Přípravek k dezodoraci povrchů  a neutralizaci pachů při 
vytírání, parfemace citron, objem 500 ml.

Vonný olej k vytírání ks 23
ALFA DEO vonný koncentrát 
KORSIKA  1l - přepočet na 
500ml

                               69,54 Kč                           1 599,42 Kč 

103. Vonný olej k vytírání Přípravek k dezodoraci povrchů  a neutralizaci pachů při 
vytírání, parfemace višeň, objem 500 ml.

Vonný olej k vytírání ks 23 GO! Deo BLUE SKY 1l                                60,51 Kč                           1 391,78 Kč 

104. Vonný olej k vytírání Přípravek k dezodoraci povrchů  a neutralizaci pachů při 
vytírání, parfemace jablko, objem 500 ml.

Vonný olej k vytírání ks 23

Cleamen 101/201 
osvěžovač - neutralizátor 
pachů 1l - přepočet na 
500ml

                               68,94 Kč                           1 585,67 Kč 

105. Pohlcovač pachů do lednice Vysoce účinný pohlcovač pachů do lednice. SUPERSORB ks 35
Supersorb pohlcovač pachů 
1ks

                               10,37 Kč                              362,95 Kč 

106. Papírové role Kuchyňské utěrky 2.vrstvé - 2 ks v balení. - balení 290 Kuchyňská role Perfex 2ks                                12,35 Kč                           3 580,46 Kč 

107. Papírové ubrousky Papírový ubrousek bílý, jednovrstvý, 33x33 cm, 100 
ks/balení. - balení 10

Ubrousky 33x33 bílé 
1vr.100ks

                                 9,69 Kč                                 96,87 Kč 

108. Kartáč na nádobí Kartáč na nadobí plastové tělo, syntetická vlákna. - ks 26 Kartáč na nádobí velký Gala                                13,09 Kč                              340,36 Kč 

109. Drátěnka Drátěnka na nádobí, nerezová, 3 ks v balení. - balení 15 Drátěnka nerez 3ks                                  8,85 Kč                              132,68 Kč 

110. Látkové útěrky na nádobí Látkové utěrky na nádobí. - ks 60
Utěrka bavlněná KARIN 
50x70cm

                               18,91 Kč                           1 134,60 Kč 



111. Odstraňovač vodního kamene Prášek na odstranění vodního kamene z varných nádob, 
konvic, překapávačů, obsah 250 g. AVA ks 33

Ava odstraňovač vodního 
kamene  250g

                               31,60 Kč                           1 042,73 Kč 

112. Tablety do myčky

Multifunkční tablety do myčky s technologií Power Action 
odstraňují odolnou mastnotu a nečistoty, skvrny od čaje a 
kávy, chrání sklo, stříbro a nerezové nádobí. All in One, 
balení 100 Ks.

Finish ks 11
Finish tablety All in one 
100ks

                             225,70 Kč                           2 482,70 Kč 

113. Tablety do myčky

Multifunkční tablety do myčky s posilovačem mycí síly, 
čisticí prostředek, ochrana skla, proti skvrnám od čaje a 
kávy, oplachovač, fuknce soli, rychle rozpustné, proti 
zápachu, působí při 40°C. All in 1, balení 60 ks.

SOMAT GOLD ks 12 Somat Gold 60ks                              279,38 Kč                           3 352,56 Kč 

114. Prášek do myčky
Prášek do myčky bez fosfátů, obohacen o sílu kyseliny 
citronové, se Soda-efektem pro odstraňování skvrn a 
mastnoty, obsah 2,5 kg.

SOMAT  ks 10
Finish prášek do myčky 
2,5kg

                             164,70 Kč                           1 647,00 Kč 

115. Gel do myčky Gel do myčky nádobí vhodný i na krétké mycí cykly, 
odstraňuje skvrny i nečistoty, objem 2 l.

SOMAT ks 8 Somat gel 2l                              225,70 Kč                           1 805,60 Kč 

116. Vůně do myčky Závěsná vůně do myčky neutralizující nepříjemné pachy, 1 
ks.

SOMAT ks 36 Somat Deo Perls 1ks                                59,78 Kč                           2 152,08 Kč 

117. Čistič myčky

Tekutý přípravek odstraňující minerální nános uvnitř 
myčky efektivním štěpením, včetně obtížně dosažitelných 
součástí, jako jsou ramena s tryskami či topné těleso, 
objem 250 ml.

Finish ks 27 Finish čistič myčky 250ml                                48,68 Kč                           1 314,31 Kč 

118. Sůl do myčky Sůl do myčky nádobí regenerační, zabraňuje usazování 
vodního kamene, změkčuje vodu, obsah 4 kg.

Finish ks 14 Finish sůl do myčky 4 kg                                84,18 Kč                           1 178,52 Kč 

119. Leštidlo do myčky Leštidlo do myčky odstraňuje usazeniny, které mohou na 
nádobí ulpět a zajistí perfektní lesk, objem 750 ml.

SOMAT ks 36 Somat oplachovač 750ml                                84,18 Kč                           3 030,48 Kč 

120. Závěsný WC blok Závěsný WC blok v podobě čtyř kuliček s ochranou proti 
vodnímu kameni, různé vůně, obsah 50 g. BREF ks 20

Bref WC Power aktiv kuličky 
50g

                               23,06 Kč                              461,16 Kč 

121. Hygienické sáčky Hygienické PE sáčky na dámské WC, 25 sáčku v balení, v 
krabici 50 balení. - krabice 7

PE hygienické WC sáčky 
30ks/krab., 50kr/karton

                             384,30 Kč                           2 690,10 Kč 

122. Rohožka 90 x70 cm Černá textilní čistíci vnitřní vstupní rohož  s náběhovou 
hranou, rozměr 90 x 70 cm. - ks 6 Rohožka textilní s lemem                              274,50 Kč                           1 647,00 Kč 

123. Prostředek na dřevěné podlahy Mýdlový čistič na dřevěné plochy, objem 750 ml.
PRONTO mýdlový čistič na 
dřevo

ks 144
Pronto mýdlový čistič    
750ml

                               64,54 Kč                           9 293,47 Kč 

124. Leštěnka na nábytek Univerzální antistatický čisticí přípravek - leštěnka na 
nábytek ve spreji, objem 400 ml.

PRONTO Antistat ks 47
Pronto antistatic spray 
300ml - přepočet na 400ml

                               69,17 Kč                           3 251,18 Kč 

125. Prostředek proti prachu
Multifunkční rozprašovač čistí a odstraňuje prach,  
obsahuje 99% vody a lihu vyrobeného kvašením obilí, 
objem 500 ml.

PRONTO Multifunkční 
čistič 5v1

ks 50 Pronto Multi 500ml MR                                66,49 Kč                           3 324,50 Kč 

126. Přípravek na hubení lezoucího hmyzu Insekticidní aerosolový přípravek hubí šváby, mravence, 
pavouky, rybenky a jiné, 400 ml. RAID MAX ks 40 Raid lezoucí hmyz 400ml                                96,38 Kč                           3 855,20 Kč 

127. Nástrahy na mravence Insekticidní nástrahy na hubení mravencům - "domečky" RAID proti mravencům ks 60 Raid proti mravencům 1ks                                73,08 Kč                           4 384,68 Kč 

128. Vědro 5 l Kbelík kulatý, plastový, 5 l. - ks 12 Vědro kulaté plast 5l                                30,62 Kč                              367,46 Kč 
129. Vědro 10 l Kbelík kulatý, plastový, 10 l. - ks 12 Vědro kulaté plast 10l                                35,75 Kč                              428,95 Kč 

130.
Smeták lakovaný - bez násady, bez 
závitu

Dřevěné lakované tělo smetáku  - bez násady, bez závitu. - ks 2
Smeták 5141/531 
nelak,směs

                               60,51 Kč                              121,02 Kč 

131.
Smeták plastový, PVC, závit - bez 
násady

Plastové tělo smetáku - bez násady, závit. - ks 20
Smeták 5131/676/Z 
štěp.PVC

                               29,18 Kč                              583,65 Kč 

132. Koště silniční - bez násady Koště silniční 34 x 8 cm, PVC, bez násady. - ks 2
Koště silniční 34x8/12cm 
PET

                               93,70 Kč                              187,39 Kč 

133. Koště chodníkové - bez násady Koště chodníkové 25 x 6 cm, nelakované, bez násady. - ks 5
Koště chodníkové 25x6 - 
PET okr

                               43,43 Kč                              217,16 Kč 

134.
Stírač podlah s molitanem, šířka 40 
cm

Stírač podlah s molitanem, šířka 40 cm, bez násady, bez 
závitu. - ks 5

Stírač podlah s molitanem 
40cm

                             143,96 Kč                              719,80 Kč 

135.
Stírač podlah s molitanem, šířka 50 
cm

Stírač podlah s molitanem, šířka 50 cm, bez násady, bez 
závitu. - ks 10

Stírač podlah s molitanem 
50cm

                             158,60 Kč                           1 586,00 Kč 

136. Hůl dřevěná pro smeták - bez závitu Hůl dřevěná - kvalitní násada ke smetáku, bez závitu, délka 
130 - 160 cm. - ks 10 Hůl dřevěná 160cm                                38,06 Kč                              380,64 Kč 

137. Hůl kovová pro smeták - se závitem Hůl kovová  - násada ke  smetáku, se závitem, délka 130 - 
160 cm. - ks 10

Hůl kovová pro smeták, 
130cm

                               20,01 Kč                              200,08 Kč 

138. Kartáč podlahový ruční Ruční dřevěný kartáč - hrubý ("rejžák"). - ks 5 Kartáč 5214/861 podl. ruční                                19,03 Kč                                 95,16 Kč 

139. Teleskopická tyč 150/300 cm Univerzální teleskopická tyč, ALU tyč, bez závitu, délka 
150/300 cm. - ks 2

Tyč teleskopická 150/300 
cm

                               56,36 Kč                              112,73 Kč 

140. Stěrka na okna Stěrka na okna s hliníkovou lištou, plastová rukojeť, délka 
30cm. - ks 5

Stěrka na okna 30cm 
Spokar

                               33,55 Kč                              167,75 Kč 

141. Stěrka na okna Stěrka na okna s hliníkovou lištou, plastová rukojeť, délka 
40cm. - ks 15

Stěrka na okna 40cm 
Spokar

                               35,99 Kč                              539,85 Kč 

142. Stěrka na okna s pevným držadlem
Stěrka na okna v provedení s polyurethanovou pěnou, 
chráněna ochrannou síťkou proti poškození s pevným 
držadlem DURAL, 60 cm.

- ks 2
Stěrka DURAL na okno s 
duralovou tyčí

                               33,82 Kč                                 67,64 Kč 

143. Rozmývák na mytí oken Rozmývák na mytí oken komplet  45 cm  - držák + návlek. - ks 2
Tělo rozm.pev.45cm + 
návlek

                             150,06 Kč                              300,12 Kč 

144. Stěrač prachu Stěrač prachu antistatický - 60 cm. - ks 5
Oprašovač antistatický 
58x6cm

                               16,02 Kč                                 80,09 Kč 

145. Kartáč žehlička malá Kartáč žehlička malá, plastové těleso, tvrdý vlas. - ks 5 Kartáč žehlička 10,5x5                                11,59 Kč                                 57,95 Kč 
146. Kartáč žehlička velká Kartáč žehlička velká, plastové těleso, tvrdý vlas. - ks 5 Kartáč žehlička 15x6cm                                18,12 Kč                                 90,59 Kč 

147. Čistič žaluzií Čistič žaluzií vhodný pro všechny typy žaluzií. Materiál 
mikrovlákno přitahující prach a ostatní nečistoty. 

- ks 3
Stěrka na žaluzie s 
mikrovláknem

                               33,18 Kč                                 99,55 Kč 

148. Ometač prachu a pavučin Ometač prachu a pavučin oválný, možnost nasadit na 
teleskopickou tyč.

- ks 3 Stírač pavučin oválný                                81,74 Kč                              245,22 Kč 

                 462 545,75 Kč 

              1 387 637,24 Kč 

* Konkrétní obchodní názvy zde uvedené slouží toliko jako vzor standardu pro představu dodavatelů, jaký konkrétní typ produktu má zadavatel na mysli.

Je plně na dodavateli, aby nabídl a nacenil odpovídající položku ve srovnatelné nebo lepší kvalitě, objemu, rozměrech či gramáži.

** V případě, že dodavatel nabídne produkt o jiné gramáži/objemu/počtu, je nutné, aby nabídkovou cenu za produkt přepočítal na požadovanou gramáž/objem/počet

Dodavatel vyplní pouze žlutě vyznačená pole

Celkem v Kč bez DPH za 12 měsíců

Celkem v Kč bez DPH za 36 měsíců



účinnost od 14. 7. 2017 

 
        

VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY VUT 
 

I. DEFINICE 
1) Kupujícím se rozumí Vysoké učení technické v Brně, sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno, IČO: 00216305, subjekt založený 

dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, a nezapisovaný do obchodního rejstříku, 
případně jednající prostřednictvím své organizační součásti uvedené ve Smlouvě.   

2) Prodávajícím se rozumí osoba uvedená ve Smlouvě.  

3) Předmětem koupě se rozumí movitá věc či movité věci blíže specifikované ve Smlouvě.  

4) Smlouvou se rozumí kupní smlouva uzavřená mezi Kupujícím a Prodávajícím postupem dle ujednání článku II. VNP.  

5) VNP se rozumí tyto všeobecné nákupní podmínky, které mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu pouze jako „občanský zákoník“), 
a které upravují práva a povinnosti stran Smlouvy v případě, že tyto nejsou specifikovány ve Smlouvě samotné. V případě 
rozporů nebo nesrovnalostí mezi zněním Smlouvy a VNP mají přednost ustanovení uvedená ve Smlouvě.  

II. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Smlouva je mezi Prodávajícím a Kupujícím uzavřena písemně, v listinné nebo elektronické  formě, a je datována a podepsána 
oprávněnými zástupci Kupujícího a Prodávajícího. Smlouva může obsahovat přílohu s bližším popisem Předmětu koupě nebo další 
přílohy dle potřeb smluvních stran; v takovém případě jsou pak přílohy nedílnou součástí Smlouvy. 

III. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

1) Prodávající je zásadně oprávněn použít pro plnění povinností ze Smlouvy třetích osob, nestanovil-li Kupující v rámci 
zadávacího/výběrového řízení, na základě kterého byla uzavřena Smlouva, že určitá věcně vymezená část plnění nesmí být 
plněna poddodavatelem. Za plnění poddodavatele však Prodávající za jakýchkoli okolností vždy odpovídá tak, jako by plnění 
poskytoval sám.  

2) Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Předmět koupě řádně a včas. Při plnění Smlouvy je Prodávající povinen 
postupovat s náležitou profesionální a odbornou péčí a odpovědností. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci 
Prodávajícího nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou odbornou způsobilost. Doklad o odborné způsobilosti pracovníků 
je Prodávající povinen na požádání Kupujícímu předložit. Prodávající je povinen nahradit pracovníka, který nemá příslušnou 
odbornou způsobilost, za pracovníka, který takovou způsobilostí disponuje. 

3) Prodávající je odpovědný za to, že Předmět koupě bude v době jeho odevzdání Kupujícímu odpovídat příslušným obecně 
platným právním, technickým, bezpečnostním, hygienickým a podobným předpisům, jakož i předpisům o ochraně životního 
prostředí (dále v textu pouze jako „právní předpisy“).  

4) Prodávající je povinen bezodkladně informovat Kupujícího o všech skutečnostech, které zjistil při plnění Smlouvy a které by 
mohly mít vliv na zájmy Kupujícího nebo by mohly vyvolat změnu jeho postupů či postojů.  

5) Kupující je povinen poskytovat Prodávajícímu veškerou jím spravedlivě vyžádanou součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
poskytování plnění dle Smlouvy.  

6) Kupující má právo kontrolovat plnění závazků dle Smlouvy Prodávajícím. Zjistí-li, že Prodávající porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby Prodávající provedl nápravu. Jestliže tak Prodávající neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která však 
nesmí být delší než 3 (slovy: tři) pracovní dny, jedná se o podstatné porušení Smlouvy. Prodávající je povinen poskytnout 
Kupujícímu nezbytnou součinnost pro to, aby mohl kontrolu plnění závazků dle tohoto odstavce provádět. Neposkytnutí 
nezbytné součinnosti Prodávajícím pro výkon kontroly plnění závazků dle tohoto odstavce je považováno za podstatné 
porušení Smlouvy. 

7) Je-li součástí předmětu Smlouvy instalace Předmětu koupě, rozumí se jí usazení Předmětu koupě v místě plnění a napojení 
na zdroje, zejména k elektrickým a optickým rozvodům, rozvodu vody, demineralizované vody, plynu, technických plynů, 
tepla, chladu či vzduchotechniky, a dále vzájemné funkční propojení s dalšími věcmi či dalším vybavením Kupujícího, je-li plný 
provoz Předmětu koupě podmíněn takovým napojením nebo propojením tak, aby Předmět koupě mohl plnit svůj účel. 
Prodávající se zavazuje v odůvodněných případech na žádost Kupujícího vést instalační deník v podobě dle dohody smluvních 
stran, do kterého bude pravidelně (minimálně však jednou za tři pracovní dny) zaznamenávat veškeré podstatné informace 
o průběhu instalace Předmětu koupě. 

8) Je-li součástí předmětu Smlouvy instalace Předmětu koupě, zavazuje se Prodávající  



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 2 (celkem 7) 

a) průběžně v průběhu instalace Předmětu koupě odvážet a likvidovat veškerý odpad, zejm. použité obaly a materiály, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Prodávající povinen na požádání 
Kupujícímu předložit, a to do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů, 

b) provést závěrečný úklid; závěrečným úklidem se rozumí úklid místa plnění včetně uvedení zejména všech povrchů, 
konstrukcí a instalací dotčených plněním dle této Smlouvy. 

9) Pokud v souvislosti s plněním Smlouvy Prodávajícím dojde ke vzniku škody Kupujícímu nebo třetím osobám z důvodu 
opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této 
Smlouvy nebo i z jiných důvodů, je Prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý 
stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Prodávající. Prodávající odpovídá i za 
škodu způsobenou činností těch, kteří se podílejí na plnění Smlouvy jako jeho pracovníci, poddodavatelé nebo jinak. 

IV. ODEVZDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ A PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1) Není-li ve Smlouvě uvedena pro odevzdání Předmětu koupě jiná osoba či jiné místo plnění, splní Prodávající svou povinnost 
odevzdat Předmět koupě jeho předáním Kupujícímu v sídle Kupujícího.  

2) Předmět koupě je Prodávající povinen odevzdat Kupujícímu kompletní a bez vad a řádně zabalený (viz též odst. 4), pokud to 
Kupující požaduje, a to v čase plnění (dále v textu pouze jako „Termín“), který je uveden ve Smlouvě. Není-li Termín ve 
Smlouvě uveden, je Prodávající povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů ode 
dne uzavření Smlouvy. Prodlení Prodávajícího oproti Termínu je podstatným porušením Smlouvy. 

3) Je-li to pro předmětný druh Předmětu koupě obvyklé nebo potřebné nebo je-li to Kupujícím vyžádáno, je Prodávající povinen 
Kupujícímu nejpozději při odevzdání Předmětu koupě předat i veškerou nezbytnou dokumentaci Předmětu koupě (zejména 
všechny návody, manuály, prohlášení o původu Předmětu koupě, CE certifikát nebo prohlášení o shodě, potvrzení o splnění 
bezpečnostních podmínek dle normy 89/655 EEC, bezpečnostní listy, atesty, prohlášení o splnění podmínek uvedení obalu na 
trh dle zákona č. 477/2001 Sb. atd.) v českém jazyce, jinak nesplní svou povinnost řádně odevzdat Předmět koupě. Je-li to pro 
Předmět koupě obvyklé, je součástí Předmět koupě i řádné proškolení osob určených Kupujícím, které je již zahrnuto v kupní 
ceně.  

4) Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v balení, které je k tomu vhodné a nade vší pochybnost zaručuje, že Předmět 
koupě nebude během dopravy, při běžném zacházení, poškozen nebo znehodnocen. Cena balení je součástí kupní ceny.  

5) Prodávající prohlašuje, že: 
a) je výlučným vlastníkem Předmětu koupě,  
b) Předmět koupě je nový, tzn. nikoli dříve použitý, a to ani repasovaný, 
c) Předmět koupě odpovídá této Smlouvě; tzn., má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové 

vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě. 

6) Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Předmět koupě prostý jakýchkoliv závazků, nároků či práv třetích osob (zejména 
zástavních práv, služebností apod.). 

7) Je-li to pro předmětný druh Předmětu koupě obvyklé nebo je-li to Kupujícím vyžádáno, bude Prodávajícím předvedena 
způsobilost Předmětu koupě plnit svůj účel.  

8) Kupující není povinen Předmět koupě převzít, je-li neúplný nebo má-li jiné vady a též tehdy, nevyhovuje-li účelu Smlouvy, 
který byl Prodávajícímu v době uzavření Smlouvy znám. V takovém případě se Prodávající ocitá v prodlení s odevzdáním 
Předmětu koupě tak, jako by ho neodevzdal v Termínu. Nevyužije-li Kupující svého práva nepřevzít Předmět koupě vykazující 
vady, uvedou smluvní strany skutečnost, že Předmět koupě byl převzat s vadami, do předávacího protokolu a jako nedílnou 
přílohu připojí soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takové vady budou odstraněny ve lhůtě 10 (slovy: deseti) 
dní, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak. Prodlení oproti lhůtě pro odstranění vad je podstatným 
porušením Smlouvy. V souvislosti s vadným plněním smluvní strany dále postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními o 
reklamaci vad v záruční době a o uspokojení práv z vadného plnění v záruční době.  

9) O odevzdání a převzetí Předmětu koupě bude vyhotoven písemný předávací protokol.  

10) Předávací protokol sepíše Prodávající a bude obsahovat zejména: 
a) označení Předmětu koupě, 
b) označení Prodávajícího a Kupujícího, 
c) číslo a datum uzavření Smlouvy, 
d) prohlášení Kupujícího, že Předmět koupě nebo jeho část přejímá, 
e) datum a místo sepsání předávacího protokolu, 
f) jména a podpisy zástupců Kupujícího a Prodávajícího, 
g) seznam převzaté dokumentace,  
h) datum ukončení záruky na Předmětu koupě (při předání celého Předmětu koupě),  
i) soupis případných vad a nedodělků se lhůtou jejich odstranění. 



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 3 (celkem 7) 

11) Prodávající se zavazuje provést v Termínu, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, zaškolení obsluhy 
Předmětu koupě, kterým se pro účely Smlouvy rozumí seznámení pracovníků Kupujícího s obsluhou Předmětu koupě, 
zejména s technickými a provozními podmínkami, všeobecnými pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární 
ochranu a veškerými dalšími náležitostmi vyplývajícími z příslušných právních předpisů. 

12) Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma stranami 
Smlouvy, tímto okamžikem přechází na Kupujícího rovněž nebezpečí škody na Předmětu koupě. Ustanovení § 2121 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. Byl-li Předmět koupě Kupujícím převzat s alespoň jednou vadou, přechází na Kupujícího 
nebezpečí škody na Předmětu koupě až odstraněním poslední vady. 

V. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

1) Právo Kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má Předmět koupě v době podpisu předávacího protokolu oběma 
stranami, byť se projeví až později. Právo Kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou Prodávající způsobil porušením své 
povinnosti.  

2) Právo Kupujícího z vadného plnění zakládá rovněž vada vzniklá na Předmětu koupě v průběhu záruční doby. Pokud se 
Prodávající a Kupující ve Smlouvě nedohodnou jinak, nebo výrobce neposkytuje záruku delší, trvá záruka na dodaný Předmět 
koupě 24 měsíců (též v textu pouze jako „Záruční doba“). Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu 
oběma stranami Smlouvy. Byl-li Předmět koupě převzat s vadami, počíná Záruční doba běžet dnem, kdy Kupující potvrdí 
písemný doklad o odstranění všech vad a nedodělků Předmětu koupě uvedených v předávacím protokolu. 

3) Prodávající je odpovědný za to, že po celou Záruční dobu bude mít Předmět koupě vlastnosti sjednané ve Smlouvě a vlastnosti 
požadované právními předpisy anebo vlastnosti obvyklé s ohledem na účel užívání anebo vlastnosti Kupujícím vytyčené.  

4) Práva z vadného plnění Kupující uplatní u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po zjištění vady, a to písemným oznámením 
(dále jen „reklamace“) doručeným k rukám kontaktní osoby Prodávajícího uvedené v záhlaví Smlouvy. I reklamace odeslaná 
Kupujícím poslední den Záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci Objednatel uvede alespoň: 

a) popis vady Předmětu koupě nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

b) jaká práva v souvislosti s vadou Předmětu koupě uplatňuje. 

5) V případě, že má Předmět koupě jakékoli vady, je Kupující oprávněn: 
a) požadovat odstranění vad dodáním nového Předmětu koupě bez vady, není-li to vzhledem k povaze vady nepřiměřené, 

nebo dodáním chybějící části Předmětu koupě, 
b) požadovat odstranění vad opravou Předmětu koupě,  
c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
d) je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, odstoupit od Smlouvy.  

Pro účely odstoupení od Smlouvy dle tohoto odstavce je podstatným takové porušení Smlouvy, o němž strana porušující 
Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala. V pochybnostech se má za to, že porušení Smlouvy je podstatné. 

6) Volba mezi nároky uvedenými v odst. 5 za jakýchkoli okolností náleží Kupujícímu; Kupující může zvolit a uplatnit i kombinaci 
těchto nároků. Ustanovení § 2110 občanského zákoníku se nepoužije. 

7) Vady Předmětu koupě je Prodávající povinen odstranit vždy bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů 
od jejich uplatnění. Veškeré náklady spojené s odstraněním vad nese Prodávající. Prodlení s odstraněním vad je podstatným 
porušením Smlouvy. Neodstraní-li vady Prodávající, je Kupující oprávněn zajistit odstranění vady prostřednictvím třetí osoby, 
a to na náklady Prodávajícího, které je Prodávající povinen Kupujícímu nahradit do 10 dnů od jejich písemného uplatnění 
Kupujícím.  

8) V případě, že Předmět koupě má jakékoli vady, po dobu jejich odstraňování Záruční doba neběží. Od okamžiku odstranění 
vad(y) počíná běžet zůstatek Záruční doby Předmětu koupě prodloužený o dobu odstraňování vady.  

9) Prodávající neodpovídá za vady Předmětu koupě vzniklé obvyklým opotřebením, neodborným použitím a zacházením s 
Předmětem koupě, nebo užíváním Předmětu koupě k jiným účelům, než ke kterým je určen. To neplatí, neproškolil-li 
Prodávající obsluhu Předmětu koupě dle čl. IV odst. 11 VNP. 

10) Vznikne-li spor o oprávněnost reklamace, zajistí Kupující znalecký posudek nezávislého soudního znalce, kterým bude 
stanoveno, zda se jedná o záruční vadu či nikoliv. Konstatuje-li znalecký posudek, že se jedná o záruční vadu, uhradí náklady 
na zhotovení znaleckého posudku Prodávající, v opačném případě nese tyto náklady Kupující. Vyjádření znalce je pro obě 
strany závazné a zavazují se podle závěrů znaleckého posudku postupovat. 

11) Prodávající je povinen v průběhu Záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje 
platnost záruky. Termíny servisních úkonů budou jednostranně stanoveny Kupujícím. Cena záručního servisu dle tohoto 
odstavce je součástí kupní ceny. 



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 4 (celkem 7) 

VI. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Za řádně dodaný Předmět koupě se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu uvedenou ve Smlouvě. Kupní cena 
uvedená ve Smlouvě je pevná a konečná a jsou v ní zahrnuty všechny náklady Prodávajícího spojené s plněním jeho závazků 
dle Smlouvy, zejména náklady na pořízení Předmětu koupě včetně nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravu Předmětu 
koupě do místa plnění, daně, clo a poplatky vč. recyklačních poplatků, náklady na doklady k Předmětu koupě, náklady na 
likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s odevzdáním Předmětu koupě při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze 
uvažovat během plnění závazků dle Smlouvy. 

2) Změna kupní ceny je možná jen dodatkem ke Smlouvě, a to pouze v případě výslovného požadavku Kupujícího. Změna kupní 
ceny bude provedena v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

3) Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

4) Kupní cenu se Kupující zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího, a to na základě 
Prodávajícím vystaveného a Kupujícímu doručeného daňového dokladu - faktury. Prodávající je oprávněn vystavit a zaslat 
fakturu nejdříve toho dne, ve kterém je Předmět koupě převzat Kupujícím. Kupující neposkytuje zálohy.  

5) Daňový doklad – faktura musí vždy obsahovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

a) náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

b) náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
c) náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku, 
d) uvedení lhůty splatnosti, 
e) uvedení údajů bankovního spojení Prodávajícího a 
f) uvedení názvu a registračního čísla projektu, je-li Předmět koupě (spolu)financován z dotačních prostředků. 

6) Daňový doklad – faktura musí obsahovat jednak samostatnou položku za dodávku investičního charakteru a jednak 
samostatnou položku za dodávku neinvestičního charakteru. 

7) Nebude-li daňový doklad – faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nebo je bude uvádět chybně, není Kupující povinen 
na daný daňový doklad – fakturu plnit a je oprávněn vrátit ho Prodávajícímu k přepracování ve lhůtě deseti dní ode dne 
doručení tohoto dokladu. Ve vráceném daňovém dokladu – faktuře Kupující vyznačí důvod jeho vrácení. Po doručení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu – faktury běží nová lhůta splatnosti. 

8) V případě, že daňový doklad - faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce 
daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Prodávajícího nebo Kupujícího, nese veškeré následky z tohoto plynoucí 
Prodávající. 

9) Není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, činí splatnost daňového dokladu 30 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu.  

10) V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je o Prodávajícím zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, je Kupující oprávněn část kupní ceny ve výši odpovídající dani z přidané 
hodnoty, resp. daň z přidané hodnoty, uhradit v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH přímo správci této daně. Tímto 
postupem, tj. uhrazením části kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty přímo správci daně a současně uhrazením 
zbývající části kupní ceny Prodávajícímu, bude splněn závazek Kupujícího uhradit Prodávajícímu kupní cenu dle Smlouvy. 

11) V případě, že Kupující odstoupí od Smlouvy, je Prodávající povinen nejpozději do 10 dnů od odstoupení vystavit a Kupujícímu 
doručit dobropis na již vystavený daňový doklad – fakturu. V případě, že Prodávající do odstoupení Kupujícího od smlouvy 
daňový doklad – fakturu ještě nevystavil, je povinen ji již nevystavovat.  

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Ocitne-li se některá ze stran Smlouvy v prodlení s úhradou kterékoliv platby dle Smlouvy, je druhá strana oprávněna 
požadovat úrok z prodlení ve výši dle platných právních předpisů.  

2) Ocitne-li se Prodávající v prodlení se splněním své povinnosti odevzdat Předmět koupě Kupujícímu, je Kupujícímu povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 (slovy: nulaceládvědesetiny) % z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3) Pokud Kupující využije svého práva a převezme Předmět koupě s vadami a pokud Prodávající neodstraní řádně a včas vadu 
uvedenou v předávacím protokolu, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 
(slovy: nulacelájednadesetina) % z kupní ceny bez DPH za každou vadu, s jejímž odstraněním je Prodávající v prodlení, a to za 
každý i započatý den prodlení.  

4) Pokud Prodávající ve sjednané lhůtě neuspokojí práva Kupujícího z vadného plnění v Záruční době, zejména ve sjednané lhůtě 
nezaplatí částku odpovídající požadované slevě z kupní ceny či neodstraní reklamovanou vadu Předmětu koupě, zavazuje se 
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 (slovy: nulacelájednadesetina) % z kupní ceny bez DPH za každou 
reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s uspokojením práv Kupujícího z vadného plnění, a to za každý i započatý den prodlení. 



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 5 (celkem 7) 

5) V případě porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost a důvěrnost informací (včetně účelovosti jejich použití) dle článku IX. 
VNP je porušující strana povinna uhradit druhé straně smluvní pokutu ve výši 50.000 (slovy: padesáttisíc) Kč za každý případ 
porušení povinnosti.   

6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. Náhrada případné škody není 
sjednáním ani zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dotčena. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává 
zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez 
jakéhokoliv dalšího omezení. 

7) Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti kupní ceně. 

VIII. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

1) Strany Smlouvy jsou povinny v průběhu trvání jejich smluvního vztahu založeného Smlouvou a v následujících 5 (slovy: pěti) 
letech po jeho ukončení zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany vůči třetím osobám s výjimkou 
případů, kdy si tyto informace vyžádá soud, orgán činný v trestním řízení nebo k tomu oprávněný orgán veřejné správy. 

2) Důvěrnou informací se rozumí veškeré informace jakéhokoliv druhu včetně informací obchodních (zejména o těch 
skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství), technických a o praktických postupech, jakož i veškeré další informace získané 
před uzavřením Smlouvy, které strana Smlouvy získala během ústního jednání nebo prostřednictvím jiného komunikačního 
prostředku s výjimkou informací, které:  
a) jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily široké veřejnosti prokazatelně jinak než porušením 

povinností obsažených ve Smlouvě, 
b) je strana Smlouvy oprávněna zveřejnit, poněvadž je měla k dispozici dříve, než jí je poskytla druhá strana, a je schopna 

toto tvrzení nade vší pochybnost prokázat, 
c) strana Smlouvy získala nebo získá od třetí strany, která nebyla vázána Smlouvou, a je schopna to nezpochybnitelně 

prokázat. 

3) Strany Smlouvy jsou povinny zajistit, aby zpřístupnění důvěrné informace bylo vyhrazeno pouze pro ty zaměstnance, kteří ji 
musí vzhledem ke své pracovní náplni znát, a aby tito zaměstnanci byli zavázáni zachovávat o důvěrné informaci mlčenlivost 
podle odst. 1. 

4) Strany Smlouvy prohlašují, že porušením tohoto článku není zveřejnění dokumentů (Smlouvy, případných dodatků apod.) dle 
obecně závazných právních předpisů. 

5) Strany Smlouvy prohlašují, že zajistí zachovávání mlčenlivosti i ze strany třetích osob účastnících se naplňování účelu Smlouvy. 

6) Žádná strana Smlouvy nesmí pořizovat kopie ani reprodukce důvěrné informace nad rozsah odůvodněné potřeby. 

7) V případě, že smluvní strana poruší povinnosti vyplývající z ustanovení tohoto článku VNP, plně odpovídá za škodu, kterou 
tím způsobila a je povinna ji v celém rozsahu nahradit. 

IX. LICENCE 

1) Prodávající odpovídá za řádné právní a finanční ošetření veškerých práv třetích osob k Předmětu koupě, to vše způsobem, 
aby Předmět koupě mohl být bez dalšího, zejména bez jakýchkoli dalších úhrad za licence ze strany Kupujícího tímto anebo 
na základě právního jednání Kupujícího k tomu oprávněnou třetí osobou bez jakéhokoli omezení užit a užíván. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že cena jakýchkoli licencí a vypořádání jiných práv třetích osob je zahrnuta v celkové kupní ceně 
hrazené Prodávajícímu.  

2) Je-li Předmět koupě hmotným vyjádřením jakéhokoli autorského díla, autorským dílem nebo jakýmkoli předmětem duševního 
vlastnictví (dále v textu pouze jako „dílo“), a nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, poskytuje Prodávající uzavřením Smlouvy 
Kupujícímu nevýlučné a bezúplatné oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) všemi způsoby užití známými v okamžiku 
uzavření Smlouvy, časově, místně a množstevně neomezeným způsobem, a Kupující je rovněž oprávněn poskytnout licenci 
zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence). Kupující není povinen licenci, příp. podlicenci, poskytnutou podle tohoto odstavce 
využít. 

X. VYŠŠÍ MOC 

1) Brání-li jedné ze stran Smlouvy v plnění jejích závazků zásah vyšší moci, není tato strana v prodlení, avšak pouze v rozsahu a 
po dobu, v jakém je nemožnost plnění zcela nepochybně zásahem vyšší moci způsobena.  

2) Vyšší mocí se pro účely VNP rozumí takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku nezávisle na vůli příslušné 
strany Smlouvy, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění 
závazků dle Smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, 
sesuvy půdy, výbuch, teroristický útok apod.). Plnění Prodávajícího se nepovažuje za nemožné, jestliže lze provést za ztížených 
podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase.  



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 6 (celkem 7) 

3) Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená strana Smlouvy povinna neprodleně písemně informovat druhou stranu o 
povaze, počátku a konci události vyšší moci.  

4) Odpovědnost povinné strany není vyloučena a Termín plnění se neprodlužuje, pokud zásah vyšší moci nastal až v době, kdy 
již byla povinná strana v prodlení s plněním jejího závazku dle Smlouvy, nebo pokud povinná strana nesplnila svoji povinnost 
neprodleně informovat druhou stranu dle odst. 3.  

5) V případě, že doba trvání okolností vyšší moci přesáhne 5 dnů, je Kupující v případě, že je smluvní stranou, které má být plnění 
stižené zásahem vyšší moci poskytováno, oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

XI. UKONČENÍ SMLOUVY 

1) Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností Kupujícího, kterým je zejména 
prodlení s úhradou kupní ceny delší než 15 dní. 

2) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit:  
a) bez zbytečného odkladu poté, co Prodávající poruší Smlouvu podstatným způsobem,  
b) bez zbytečného odkladu poté, co z chování Prodávajícího nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným 

způsobem, a nedá-li na výzvu Kupujícího přiměřenou jistotu, 
c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku Prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo 
d) v případě, že Prodávající v nabídce podané do zadávacího/výběrového řízení, na základě jehož výsledku byla uzavřena 

tato Smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek tohoto zadávacího/výběrového řízení. 

3) V případě, že je Předmět koupě (spolu)financován z dotačních prostředků, jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od 
Smlouvy v případě, že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování dotačních finančních prostředků čerpaných k úhradě 
Předmětu koupě.  

4) Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, musí být podepsáno oprávněným zástupcem příslušné strany a musí být doručeno 
druhé straně Smlouvy.  

5) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku každé ze stran na náhradu škody vzniklé z porušení Smlouvy druhou ze stran. 
Smluvní strany sjednávají, že za škodu se v souvislosti s odstoupením od Smlouvy nepovažuje ušlý zisk Prodávajícího. Žádná 
ze stran Smlouvy se rovněž nezbavuje povinnosti vyrovnat své závazky vzniklé odstoupením od Smlouvy.  

6) Ustanovení § 2000 odst. 2 druhá věta občanského zákoníku se nepoužije.   

XII. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY; KONTAKTNÍ OSOBY 
1) Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s 
plněním. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu vyjádřit 
do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

2) Ustanovení předchozího odstavce se nepoužije pro změny těch ustanovení Smlouvy, která se uvozují nebo k nimž se dodává 
„nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak“. V těchto případech jsou ke změnám smlouvy oprávněny 
kontaktní osoby smluvních stran a o změně bude sepsán písemný zápis.  

3) Kontaktní osoby smluvních stran uvedené ve Smlouvě jsou oprávněny 

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení na základě této 
Smlouvy, 

b) jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim touto Smlouvou výslovně svěřeny. 

Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto odstavce jednat i jiná či další osoba, a to na základě písemného 
oznámení smluvní strany o jiné či další kontaktní osobě doručeného druhé smluvní straně. Určí-li si smluvní strana více 
kontaktních osob, může za smluvní stranu jednat každá z kontaktních osob zvlášť. 

XIII. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO SOUVISEJÍCÍ S PLNĚNÍM FINANCOVANÝM Z PROSTŘEDKŮ 
STRUKTURÁLNÍCH FONDŮ 

1) Prodávající bere na vědomí, že bude-li Předmět koupě financován ze strukturálních fondů, je na základě § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 
znění (dále jen „zákon o finanční kontrole“) osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající pro 
takový případ již tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na 
kontrolovanou osobu. Prodávající je dále povinen zajistit splnění povinnosti dle tohoto odstavce u svých případných 
poddodavatelů. 



Všeobecné nákupní podmínky VUT 

Strana 7 (celkem 7) 

2) Smluvní strany tímto prohlašují, že bude-li Předmět koupě financován ze strukturálních fondů, zavazují se dodržet požadavky 
na publicitu v rámci programů strukturálních fondů Evropské unie stanovené v obecně závazných předpisech (zejména 
nařízením Komise (ES) č. 1828/2006) a příručkách vydaných příslušným řídicím orgánem, a to ve všech relevantních 
dokumentech týkajících se plnění Smlouvy. 

3) Bude-li Předmět koupě financován ze strukturálních fondů, je Prodávající povinen podrobit se na vyžádání kontrolám 
příslušného projektu ze strany řídicích, kontrolních a dalších oprávněných subjektů dle práva ČR a práva EU, a umožnit v 
plném rozsahu provedení kontroly realizace projektu i svého účetnictví, jak vyplývá ze zákona o finanční kontrole, a zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).  

4) Bude-li Předmět koupě financován ze strukturálních fondů, je Prodávající povinen umožnit na vyžádání všem subjektům 
oprávněným k výkonu kontroly příslušného projektu provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (např. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon o DPH). 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5) Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli údaje uvedeného v záhlaví Smlouvy, je smluvní strana, u které daná změna nastala, 
povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného 
odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

6) Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy seznámil s textem Smlouvy včetně všech příloh, a vzal na vědomí 
veškeré složitosti a omezení v nich zakotvené a získal veškeré nutné informace ohledně rizik, nenadálých událostí a všech 
dalších okolností, které mohou ovlivnit kupní cenu. 

7) V případě, že VNP nebo text Smlouvy odkazují na jakýkoli právní předpis nebo normu, rozumí se jimi právní předpis ve znění 
účinném v době uzavření Smlouvy. V případě, že takový právní předpis není z jakéhokoli důvodu možno použít, jsou smluvní 
strany povinny namísto něj použít právní normu svou povahou právnímu předpisu nejbližší.      

8) Ustanovení VNP nabývají vůči stranám Smlouvy účinnosti dnem účinnosti Smlouvy, jejíž jsou součástí. 

9) Ustanovení VNP jsou závazná pro obě smluvní strany, pokud není Smlouvou výslovně dohodnuto něco jiného. 

10) VNP tvoří součást Smlouvy. 

11) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc 
řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně 
příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Kupující. 

12) Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, s vyloučením kolizních norem. Smluvní strany se dohodly, že na 
práva a povinnosti založené Smlouvou nebo v souvislosti s ní se nepoužije Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží ze dne 11. 4. 1980. 


	Clarima_Rámcová dohoda o dodávkách drogistického zboží_Registr
	RÁMCOVÁ DOHODA O DODÁVKÁCH DROGISTICKÉHO ZBOŽÍ
	Článek I.  Předmět a účel rámcové dohody
	Článek II.  Postup při zadávání veřejných zakázek na základě této rámcové dohody
	Článek III.  Předmět plnění dílčí smlouvy
	Článek IV.  Doba a místo plnění
	Článek V.  Kupní cena
	Článek VI.  Záruční doba
	Článek VII.  Smluvní pokuty
	Článek VIII.  Trvání rámcové dohody
	Článek IX.  Náhradní plnění
	Článek X.  Ostatní a závěrečná ustanovení

	Příloha č. 1_Technicka_specifikace-Polozkovy_rozpocet
	Technická specifikace_Ceník

	Příloha č. 2_VNP VUT
	I. Definice
	II. Uzavření Smlouvy
	III. Obecná práva a povinnosti
	IV. Odevzdání Předmětu koupě a přechod vlastnického práva
	V. Práva z vadného plnění
	a) popis vady Předmětu koupě nebo informaci o tom, jak se vada projevuje,
	b) jaká práva v souvislosti s vadou Předmětu koupě uplatňuje.

	VI. Kupní cena a platební podmínky
	VII. Sankční ujednání
	VIII. Povinnost mlčenlivosti
	IX. Licence
	X. Vyšší moc
	XI. Ukončení Smlouvy
	XII. dodatky a změny smlouvy; kontaktní osoby
	XIII. Povinnosti prodávajícího související s plněním financovaným z prostředků strukturálních fondů
	XIV. Závěrečná ustanovení


